Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

гимназия № 1 г. имени Филатовой Риммы Алексеевны

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края

П Р И К А З
31.09.2023 г.                        № 343

О создании бракеражной комиссии

на 2023- 2024 учебный год

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Постановления Главного

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020г. №32 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СП 2.3/2.4590-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

общественного питания», Постановления главного государственного

санитарного врача РФ от 28.01.2021г. №2 «Об утверждении санитарных

правил и норм СанПиН 1.2.3685-21», в целях сохранения и укрепления

здоровья школьников, совершенствования и контроля системы организации

школьного питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу бракеражной комиссии в МОБУ гимназии №1

им.Филатовой Р.А. в 2023– 2024 учебном году, в составе:

 заведующая производством – Годеридзе Л.В.,

 заместитель директора по УВР, ответственная по питанию –

Семёнова И.В.,

 классный руководитель – Суперата Э.А.,

 медицинская сестра – Торосян А.А.

2. Членам бракеражной комиссии ежедневно проводить проверку и

отмечать в бракеражном журнале оценку качества и количества

приготовленной пищи. В случае выявления нарушений, касающихся

качества блюд, приготовления, стоимости, составлять акты по

установленной форме и представлять директору гимназии.

3. Ответственность за своевременное и объективное заполнение

бракеражного журнала возложить на заведующую производством

Годеридзе Л.В.

4. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя

директора Семенову И.В..

 Директор                                                                                          Э.И. Латиева
С приказом ознакомлены : Суперата Э.А.

Годеридзе Л.В.                     Семёнова ИВ.                      Торосян А.А.

		2023-09-12T11:21:22+0300
	Латиева Эльвира Измаиловна